Wanda AMARANTIDOU

QUAE ARTIS LIBERALIS DISCIPLINAE UNDECIMO SAECULO FINIENTE ATQUE
DUODECIMO AETATE INEUNTE BAMBERGAE CREVERINT

(argumentum)

Millesimo septimo anno Bambergae, urbs in Franconia, a rege Henrico Secundo dioecesis facta est. Qui novum episcoporum caput variis reliquiis, vestibus liturgicis manuscriptisque ab initio adiuvabat et de fundamentis ad studiorum eo loco initium faciendis maxime meruit.

⁶⁶ *Chronicon Wirziburgense* (do 1057 r.) powstało najprawdopodobniej w klasztorze michelsberskim po 1075 r. U jego podstaw leży *Kaiserchronik* z Reichenau. Edycja tekstu: MGH SS, t. 6, s. 17–32.

⁶⁷ Edycja tekstu: PL 27, col. 9–509.

⁶⁸ Por. Z. Budkowska, *Jakub ze Skaryszowa zwany Weksą*, [w:] *Polski słownik biograficzny*, t. 10, Wrocław 1962, s. 346–347; A. Vetulani, *Początki najstarszych wszechnic środkowo-europejskich*, Warszawa 1970, s. 25–26, 152–153; M. Plezia, *Zawartość kodeksu tzw. Eugeniuszowskiego Kroniki Mistrza Wincentego*, [w:] *Cultus et Cognitio. Studia z dziejów średniowiecznej kultury*, Warszawa 1976, s. 442.

Maxime nota loca studiorum trivium quadriviumque, in quibus doctissimi viri sua opera scribebant, Schola Cathedralis Iacobi Sancti atque Monasterium Michaelis Sancti in Monte fuerunt. Excellentissimus vir in studiis trivii doctus Meinhardus fuit, qui Scholam Cathedralem administrabat atque discipulos docebat. Qui in magna amicitia Gunthero episcopo fuit. Eodem tempore Frutolfus, magister et bibliothecarius atque scriptor in Sancti Michaelis Monasterio aetatem agebat. Qui chronicon historiarum mundi „Liber chronicorum” et „Breviarium de musica” atque „Tonarius” scripsit. Qui multos discipulos habebat, inter alios Heimonem, quem ad studia chronica incohanda incitare potuit. Unus Polonorum Iacobus Scarisovianus Vexa appellatus tertio decimo saeculo magnam scholastici dignitatem in illa Schola adeptus est.